PAGE
2

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 03.12.2014 № 606 -па
г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений

в муниципальную программу Северодвинска «Развитие образования Северодвинска
на 2014 − 2016 годы»

С целью уточнения объемов финансирования, перечня мероприятий, перечня показателей мероприятий муниципальной программы Северодвинска «Развитие образования Северодвинска на 2014 − 2016 годы», утвержденной постановлением Администрации Северодвинска от 13.11.2013 № 448-па, в соответствии с решением Совета депутатов Северодвинска от 23.10.2014 № 82 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Северодвинска «О местном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу Северодвинска «Развитие образования Северодвинска на 2014 − 2016 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации Северодвинска от 13.11.2013 № 448-па (в редакции постановления Администрации Северодвинска от 28.10.2014 № 542-па), следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств областного и местного бюджетов – 9 080 074,4 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 2 906 237,3 тыс. рублей;

2015 год – 2 916 294,6 тыс. рублей;

2016 год – 3 257 542,5 тыс. рублей, в том числе:
Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» – 8 662 643,7 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 2 728 515,1 тыс. рублей;

2015 год – 2 797 022,4 тыс. рублей;

2016 год – 3 138 106,2 тыс. рублей.

Подпрограмма «Развитие и совершенствование инфраструктуры муниципальной системы образования Северодвинска» – 34 270,2 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 34 270,2 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей.

Подпрограмма «Формирование комфортной и безопасной образовательной   среды» – 178 972,8 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 74 063,7 тыс. рублей;

2015 год – 52 372,5 тыс. рублей;

2016 год – 52 536,6 тыс. рублей.

Подпрограмма «Безбарьерная среда муниципальных образовательных учреждений Северодвинска» – 1 550,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 1 550,0 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей.

Подпрограмма «Совершенствование системы предоставления услуг в сфере образования Северодвинска» – 52 973,9 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 18 283,7 тыс. рублей;

2015 год – 17 345,1 тыс. рублей;

2016 год – 17 345,1 тыс. рублей.

Подпрограмма «Расходы на содержание органов Администрации Северодвинска и обеспечение их функций» – 148 663,8 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 49 554,6 тыс. рублей;

2015 год – 49 554,6 тыс. рублей;

2016 год – 49 554,6 тыс. рублей.
Общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств местного бюджета – 2 839 170,6 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 1 026 087,2 тыс. рублей;
2015 год – 852 039,7 тыс. рублей;

2016 год – 962 043,7 тыс. рублей.
Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» – 2 430 839,0 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 856 461,9 тыс. рублей;

2015 год – 732 768,6 тыс. рублей;

2016 год – 842 608,5 тыс. рублей.

Подпрограмма «Развитие и совершенствование инфраструктуры муниципальной системы образования Северодвинска» – 27 708,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 27 708,0 тыс. рублей;
2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей.

Подпрограмма «Формирование комфортной и безопасной  образовательной  среды» – 178 972,8 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 74 063,7 тыс. рублей;
2015 год – 52 372,5 тыс. рублей;

2016 год – 52 536,6 тыс. рублей.

Подпрограмма «Безбарьерная среда муниципальных образовательных учреждений Северодвинска» – 750,0 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 750,0 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей.

Подпрограмма «Совершенствование системы предоставления услуг в сфере образования Северодвинска» – 52 237,0 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 17 549,0 тыс. рублей;

2015 год – 17 344,0 тыс. рублей;

2016 год – 17 344,0 тыс. рублей.

Подпрограмма «Расходы на содержание органов Администрации Северодвинска            и обеспечение их функций» – 148 663,8 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 49 554,6 тыс. рублей;

2015 год – 49 554,6 тыс. рублей;

2016 год – 49 554,6 тыс. рублей.
Объем финансирования муниципальной программы за счет средств областного бюджета – 6 239 903,8 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 1 880 150,1 тыс. рублей;

2015 год – 2 064 254,9 тыс. рублей;

2016 год – 2 295 498,8 тыс. рублей.
Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» – 6 231 804,7 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 1 872 053,2 тыс. рублей;

2015 год – 2 064 253,8 тыс. рублей;

2016 год – 2 295 497,7 тыс. рублей.
Подпрограмма «Развитие и совершенствование инфраструктуры муниципальной системы образования Северодвинска» – 6 562,2 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 6 562,2 тыс. рублей;
2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей.

Подпрограмма «Безбарьерная среда муниципальных образовательных учреждений Северодвинска» – 800,0 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 800,0 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей.

Подпрограмма «Совершенствование системы предоставления услуг в сфере образования Северодвинска» – 736,9 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 734,7 тыс. рублей;

2015 год – 1,1 тыс. рублей;

2016 год – 1,1 тыс. рублей».
1.2. Раздел 5.1.4 «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«5.1.4. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей», составляет 8 662 643,7 тыс. рублей, в том числе местный бюджет – 2 430 839,0 тыс. рублей.

Объем финансирования, выделенный на реализацию подпрограммы, по годам реализации, источникам финансирования муниципальной программы в разрезе задач приведен в таблице 1.

Таблица 1
	Источники финансирования
	Объем финансирования подпрограммы,

тыс. руб.
	Итого,

тыс. руб.

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Задача 1

	Местный бюджет
	343 734,6
	285 130,1
	322 614,5
	951 479,2

	Областной бюджет
	937 555,6
	1 012 976,8
	1 104 100,9
	3 054 633,3

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Всего
	1 281 290,2
	1 298 106,9
	1 426 715,4
	4 006 112,5

	Задача 2

	Местный бюджет
	323 620,3
	255 851,7
	304 501,4
	882 973,4

	Областной бюджет
	900 092,7
	1 021 697,7
	1 161 715,6
	3 083 506,0

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Всего
	1 223 713,0
	1 277 549,4
	1 466 217,0
	3 966 479,4

	Задача 3

	Местный бюджет
	168 756,8
	176 029,7
	198 643,9
	543 430,4

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Всего
	168 756,8
	176 029,7
	198 643,9
	543 430,4

	Задача 4

	Местный бюджет
	1 694,0
	0,0
	0,0
	1 694,0

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Всего
	1 694,0
	0,0
	0,0
	1 694,0

	Задача 5

	Местный бюджет
	356,0
	0,0
	0,0
	356,0

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Всего
	356,0
	0,0
	0,0
	356,0

	Задача 6

	Местный бюджет
	2 317,0
	0,0
	0,0
	2 317,0

	Областной бюджет
	70,0
	-
	-
	70,0

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Всего
	2 387,0
	0,0
	0,0
	2 387,0

	Задача 7

	Местный бюджет
	173,0
	0,0
	0,0
	173,0

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Всего
	173,0
	0,0
	0,0
	173,0

	Задача 8

	Местный бюджет
	6 350,0
	6 000,0
	6 000,0
	18 350,0

	Областной бюджет
	34 334,9
	29 579,3
	29 681,2
	93 595,4

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Всего
	40 684,9
	35 579,3
	35 681,2
	111 945,4

	Задача 9

	Местный бюджет
	9 460,2
	9 757,1
	10 848,7
	30 066,0

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Всего
	9 460,2
	9 757,1
	10 848,7
	30 066,0

	Итого по подпрограмме

	Местный бюджет
	856 461,9
	732 768,6
	842 608,5
	2 430 839,0

	Областной бюджет
	1 872 053,2
	2 064 253,8
	2 295 497,7
	6 231 804,7

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Всего
	2 728 515,1
	2 797 022,4
	3 138 106,2
	8 662 643,7

                                                                                                                                                        ».

1.3. Раздел 5.2.3 «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«5.2.3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы
Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию мероприятий подпрограммы «Развитие и совершенствование инфраструктуры муниципальной системы образования Северодвинска», составляет 34 270,2 тыс. рублей, в том числе местный бюджет – 27 708,0 тыс. рублей.

Объем финансирования, выделенный на реализацию подпрограммы, по годам реализации, источникам финансирования муниципальной программы в разрезе задач приведен в таблице 2.
Таблица 2
	Источники
финансирования
	Объем финансирования подпрограммы,

тыс. руб.
	Итого,

тыс. руб.

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Задача 1

	Местный бюджет
	10 664,6
	0,0
	0,0
	10 664,6

	Областной бюджет
	2 403,3
	0,0
	0,0
	2 403,3

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Всего
	13 067,9
	0,0
	0,0
	13 067,9

	Задача 2

	Местный бюджет
	1 167,4
	0,0
	0,0
	1 167,4

	Областной бюджет
	1 811,3
	0,0
	0,0
	1 811,3

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Всего
	2 978,7
	0,0
	0,0
	2 978,7

	Задача 3

	Местный бюджет
	15 876,0
	0,0
	0,0
	15 876,0

	Областной бюджет
	2 347,6
	-
	-
	2 347,6

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Всего
	18 223,6
	0,0
	0,0
	18 223,6

	Итого по подпрограмме

	Местный бюджет
	27 708,0
	0,0
	0,0
	27 708,0

	Областной бюджет
	6 562,2
	0,0
	0,0
	6 562,2

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Всего
	34 270,2
	0,0
	0,0
	34 270,2

                                                                                                                                                        ».
1.4. Раздел 5.5.3 «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«5.5.3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы «Совершенствование системы предоставления услуг в сфере образования Северодвинска», составляет 52 973,9 тыс. рублей, в том числе местный бюджет – 52 237,0 тыс. рублей.

Объем финансирования, выделенный на реализацию подпрограммы, по годам реализации, источникам финансирования муниципальной программы в разрезе задач приведен в таблице 5.
Таблица 5

	Источники финансирования
	Объем финансирования подпрограммы,

тыс. руб.
	Итого,

тыс. руб.

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Задача 1

	Местный бюджет
	80,0
	0,0
	0,0
	80,0

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Всего
	80,0
	0,0
	0,0
	80,0

	Задача 2

	Местный бюджет
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Всего
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0

	Задача 3

	Местный бюджет
	17 439,0
	17 344,0
	17 344,0
	52 127,0

	Областной бюджет
	734,7
	1,1
	1,1
	736,9

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Всего
	18 173,7
	17 345,1
	17 345,1
	52 863,9

	Задача 4

	Местный бюджет
	20,0
	0,0
	0,0
	20,0

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Всего
	20,0
	0,0
	0,0
	20,0

	Итого по подпрограмме

	Местный бюджет
	17 549,0
	17 344,0
	17 344,0
	52 237,0

	Областной бюджет
	734,7
	1,1
	1,1
	736,9

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Всего
	18 283,7
	17 345,1
	17 345,1
	52 973,9

                                                                                                                                                        ».
1.5. Приложение 4 к Программе «Характеристика муниципальной программы Северодвинска «Развитие образования Северодвинска на 2014 – 2016 годы» изложить             в прилагаемой редакции.

1.6. Приложение 5 к Программе «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными и автономными организациями Северодвинска по муниципальной программе «Развитие образования Северодвинска на 2014 – 2016 годы» изложить                    в прилагаемой редакции.
2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие                   с 01.01.2014.
3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.
Мэр Северодвинска                                                                                                  М.А. Гмырин
Перепелкина Т.Л.
56-15-35